
  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/22 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 34. zasedání dne 28.11.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1010/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1097-22-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1011/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad Reprezentačním plesem 

ZLÍNSKA pořádaným Ivou Janálovou, ***, IČO 63464179. 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0243/2022, dle přílohy č. 1133-22-P02. 

 
 

3 Odbor KH - Fond ZK - Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1012/R34/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - Individuální 

podpora KH do výše 130.000 Kč, současně však maximálně 65 % celkových 

způsobilých výdajů, Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, se sídlem 

Ratiboř 75, 756 21 Ratiboř, IČO 68898461, na vybavení komunitního centra 

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko v Polyfunkčním komunitním 

centru v Ratiboři 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 1132-22-P02. 

 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/22 

 

4 "Regionální podnikatelský kemp", 4S YOU, z. s. - poskytnutí individuální 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1013/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

198.000 Kč spolku 4S YOU, z. s., IČO 17252962, se sídlem Dvorecké náměstí 

762/6, Podolí, 147 00 Praha 4, na Regionální podnikatelský kemp (RPK pro Zlínský 

kraj) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1124-

22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0236/2022, dle přílohy č. 1124-22-P03. 

 
 

5 Sociální služby - zřízení poskytování nové sociální služby domovy se 
zvláštním režimem na Velehradě  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1014/R34/22 s c h v a l u j e  

 zřízení poskytování pobytové sociální služby domovy se zvláštním režimem, s 

kapacitou 5 lůžek, začleněné do Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Velehrad, organizační jednotky příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, a to s účinností od 01.03.2023. 

 
 

6 Sociální služby - předání movitého majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizaci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1015/R34/22 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, movitý majetek, dle 

přílohy č. 1101-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/22 

 

7 Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - 1. část 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1016/R34/22 p o v ě ř u j e  

 1. službou obecného hospodářského zájmu dle příloh č. 1098-22-P02 a č. 1098-22-

P03 níže uvedené poskytovatele sociálních služeb: 

   

 “HVĚZDA z. ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1, 

 ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

 Astras, o. p. s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1, 

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 

755 01 Vsetín 1, 

 Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 

01 Valašské Meziříčí, 

 Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem 1, 

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 

01 Holešov, 

 Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 

Zlín 1, 

 Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČO 00406431, 

Bílého 80/9, Brno-střed, Stránice, 602 00 Brno 2, 

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783 , Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

 DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1, 

 Domov Jitka o. p. s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, 

 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

 Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 

128, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

 Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V 

Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, 

 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 

763 17 Lukov u Zlína, 

 Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

 Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, 

Návojná 100, 763 32 Nedašov, 

 Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 1, 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/22 

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

 Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské 

Klobouky, 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

 Institut Krista Velekněze, z. s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá 

Voda u Javorníka, 

 Kamarád Rožnov o. p. s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1, 

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

 Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1, 

 Maltézská pomoc, o. p. s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá 

Strana, 118 00 Praha 011, 

 Město Vsetín, IČO: 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1, 

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

 NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1, 

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 

515, 

 Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

 Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv, 

 ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČO 00537675, Voršilská 

139/5, Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

 PETRKLÍČ, o. p. s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

 pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, 

 Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U 

Náhonu 5208, 760 01 Zlín, 

 Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

 R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín, 

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

 Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 

5, 

 Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, 

Komenského 39, 768 11 Chropyně, 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/22 

 Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 

21 Kvasice, 

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO: 75079771, Pačlavice 

6, 768 34 Pačlavice, 

 Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 

IČO 70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 

71230629, Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 1, 

 SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 

287, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, 

Černá Pole, 602 00 Brno 2, 

 Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25, 

 spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6, 

 Unie Kompas, z. s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, Zlín, 760 01 Zlín 1, 

 Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČO 26842149, Na 

Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 1, 

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín. 

 
 

8 Projekt Sociálních služeb Vsetín, p. o. - schválení projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1017/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 03_22_027 "Zavádění nových řešení ve službách podporujících sociální 

začleňování (1)" dle přílohy č. 1099-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Moderní metody řízení HR v komunitních službách 

Sociálních služeb Vsetín, p. o." příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, se 

sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 1099-22-

P02; 

 

 

 

 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/22 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dopracovat projekt "Moderní metody řízení HR 

v komunitních službách Sociálních služeb Vsetín, p. o." do konečné podoby žádosti 

o podporu na tento projekt včetně povinných příloh a předložit žádost o podporu 

včetně povinných příloh dle podmínek výzvy Operačního programu Zaměstnanost 

plus, uvedené v příloze č. 1099-22-P01, a to v  termínu do 06.01.2023. 

 
 

9 Sociální oblast - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1018/R34/22 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti sociální ve výši uvedené v příloze č. 1100-22-P01. 

 
 

10 Doprava - mezikrajské smlouvy se sousedními kraji na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1019/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření:  

 

1) dodatku č. 6 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 1103-22-P02a, č. 1103-22-P02b a č. 1103-

22-P02c; 

 

2) dodatku č. 5 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO 70890692, dle příloh č. 1103-22-P03a a č. 1103-22-P03b; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0237/2022, dle přílohy č. 1103-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/22 

 

11 Majetkoprávní úkony - smlouva o právu provést stavbu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1020/R34/22 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu mezi společností CREAM R.B.A., 

a. s., IČO 24145378, Nuselská 262/34 Nusle, 140 00 Praha 4, a Zlínským krajem, 

IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, dle příloh č. 1128-22-P01 a č. 

1128-22-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh společnosti CREAM R.B.A. na majetkoprávní vypořádání spočívající ve 

směně pozemků p. č. 1119/311 a p. č. 1119/312 pod požárními schodišti k budově 

22 (č. p. 5520) vůči části pozemků parc. č. 1119/248 v rozsahu 5m2 a parc. č. 

1119/249 v rozsahu 83m2 dotčenými stavební akcí „Revitalizace Baťova areálu – 

východní část – 1 PD“, dle přílohy č. 1128-22-P04. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1021/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 

sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČO 47674652, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace v pozemku p. č. 1187/1 v k. ú. Zašová, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2714-7081/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 11.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1171/5, p. č. 

1187/1, p. č. 1187/8 v k. ú. Zašová, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2684-7091/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/22 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 813/11 v k. ú. Sady, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1342-5115/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 9.648 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3565/2, p. č. 

3565/89 v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

9682-6035/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 16.526 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1070 v k. ú. Vizovice, 

v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH/bm vedení 

inženýrské sítě, minimálně však 7.000 Kč + DPH; 

 

6. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Vizovice, se sídlem 

Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, IČO 00284653, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování stavby zemního kabelového vedení veřejného osvětlení 

včetně stožárů veřejného osvětlení, vše na pozemku p. č. 1070 v k. ú. Vizovice, v 

rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou stavby zemního kabelového vedení veřejného 

osvětlení včetně stožárů veřejného osvětlení, 

na dobu neurčitou. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony -  dodatek, smlouva, kdy je majetek kraje dotčen 
stavebním záměrem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1022/R34/22 s c h v a l u j e  

 smlouvu o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 62182137, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, a 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, dle příloh č. 

1127-22-P01 a č. 1127-22-P02, 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/22 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 27.08.2018 č. 0670/R20/18 část souhlasí, 

odst. 2. , kterým Rada Zlínského kraje souhlasila s uzavřením dodatku č. 2 ke 

smlouvě o nájmu pozemků mezi Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, se sídlem Smetanovy sady 179, 688 01 Uherské Hradiště, 

IČ 00092126, a městem Staré Město, IČ 00567884, dle přílohy č. 0740-18-P03, 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu mezi Slováckým muzeem v Uherském 

Hradišti, příspěvková organizace, IČO 00092126, Smetanovy sady 179, 686 01 

Uherské Hradiště, a městem Staré Město, IČO 00567884, nám. Hrdinů 100, 686 03 

Staré Město, dle přílohy č. 1127-22-P03. 

 
 

14 Změny rozpočtu (rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2022) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1023/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2022, dle 

přílohy č. 1134-22-P01. 

 
 

15 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1024/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz na rok 2022 o 14.900.000 Kč na celkovou výši 

303.000.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 1123-22-P01; 

 

2. navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2022 o 21.100.000 Kč na 

celkovou výši 292.600.000 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na ostatní 

osobní náklady na rok 2022 o 1.000.000 Kč na celkovou výši 16.500.000 Kč u 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, dle přílohy č. 1123-22-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/22 

 

16 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje/v domácnostech Zlínského kraje II - poskytnutí investiční účelové 
dotace a uzavření veřejnoprávních smluv, dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1025/R34/22 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 07.11.2022 č. 0901/R31/22 – část schvaluje 

bod 1, písm. c), kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. 

D/0490/2018/STR s Jaroslavem Bečicou, trvalým pobytem P***, ***, *** Kroměříž, 

datum narození ***1944 a Bc. Martinem Bečicou, trvalým pobytem ***, ***, *** 

Kroměříž, datum narození ***.1993, a to dle přílohy č. 1002-22-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty 

výměny zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 1126-

22-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami dle vzoru ve 

znění přílohy č. 1126-22-P03 a v souladu s přílohou č. 1126-22-P02; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/0490/2018/STR s Bc. Martinem Bečicou, trvalým 

pobytem ***, ***, *** Kroměříž, datum narození ***1993, a to dle přílohy č. 1126-22-

P05. 

 
 

17 Hodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 a Plánu rozvoje 
za rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1026/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Hodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 a Plánu rozvoje 2020-

2021 za rok 2021, dle přílohy č. 1125-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/22 

 

18 Kultura - 14|15 BAŤŮV INSTITUT - pořízení majetku, změna závazných 
ukazatelů a změna plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1027/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „14|15 BAŤŮV INSTITUT – osvětlení výstavních prostor MJVM“ příspěvkové 

organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle přílohy č. 1104-22-P01;  

b) „14|15 BAŤŮV INSTITUT – pořízení užitkového vozidla“ příspěvkové organizace 

14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle přílohy č. 1104-22-P02; 

c) „14|15 BAŤŮV INSTITUT – obměna systému grafické nadstavby EZS, EPS a 

EKV“ příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle přílohy č. 

1104-22-P03; 

 

2. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 1880/090/11/22 příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, 

na akci "14|15 BAŤŮV INSTITUT – osvětlení výstavních prostor MJVM" o celkových 

předpokládaných nákladech ve výši 2.287.000 Kč, dle přílohy č. 1104-22-P04; 

b) č. 1881/090/11/22 příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, 

na akci "14|15 BAŤŮV INSTITUT – pořízení užitkového vozidla" o celkových 

předpokládaných nákladech ve výši 1.100.000 Kč, dle přílohy č. 1104-22-P05; 

c) č. 1885/090/11/22 příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, 

na akci "14|15 BAŤŮV INSTITUT – obměna systému grafické nadstavby EZS, EPS 

a EKV" o celkových předpokládaných nákladech ve výši 1.189.000 Kč, dle přílohy č. 

1104-22-P06; 

 

3. změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2022, dle přílohy č. 1104-22-P07; 

 

4. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2022, dle přílohy č. 1104-22-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí: 

a) "14|15 BAŤŮV INSTITUT – osvětlení výstavních prostor MJVM"; 

b) "14|15 BAŤŮV INSTITUT – pořízení užitkového vozidla"; 

c) "14|15 BAŤŮV INSTITUT – obměna systému grafické nadstavby EZS, EPS a 

EKV". 

 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/22 

 

19 Kultura - koncepce obnovy Galerie Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 
p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1028/R34/22 s o u h l a s í  

 se zadáním zpracování koncepce obnovy projektu Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti, p. o. - Rekonstrukce Galerie Slováckého muzea v Uherském Hradišti, p. o.; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p.  o., 

zpracovat koncepci obnovy na projekt Rekonstrukce Galerie Slováckého muzea v 

Uherském Hradišti, p. o., v termínu do 31.12.2022; 

 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 100.000 Kč na celkovou výši 29.418.000 Kč pro 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126. 

 
 

20 Školství, kultura - projekt "Dětský domov Liptál, p. o. - výměna zpevněných 
povrchů" a projekt „Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních 
kulturních památek Velké Moravy“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1029/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 19. výzvu Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životního 

prostředí 2021-2027, dle přílohy č. 1112-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu "Dětský domov Liptál, p. o. - výměna 

zpevněných ploch" pro příspěvkovou organizaci Dětský domov Liptál, se sídlem 

Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 1112-22-P03; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, 

dle přílohy č. 1112-22-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0235/2022, dle přílohy č. 1112-22-P07; 

 

4. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Slovácké Muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, Uherské 

Hradiště, 686 01, IČO 00092126, dle přílohy č. 1112-22-P08; 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/22 

 

5. změnu závazných ukazatelů v roce 2022 příspěvkové organizaci Slovácké 

Muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, 686 01, IČO 

00092126, dle přílohy č. 1112-22-P09; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.03.2022, 0198/R08/22 - část ukládá, 

kterým Rada Zlínského kraje uložila: 

1. řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, p. o., se sídlem Liptál 91, 

756 31 Liptál, IČO 70238499, zajistit dopracování projektu "Dětský domov Liptál, 

p.o. - výměna zpevněných ploch" do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace 

včetně povinných příloh v termínu dle výzvy č. 10/2021 Ministerstva Životního 

prostředí v rámci Národního programu Životního prostředí;  

 

2. řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, p.o., se sídlem Liptál 91, 756 

31 Liptál, IČO 70238499, zajistit předložení žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

"Dětský domov Liptál, p.o. - výměna zpevněných ploch" v termínu dle výzvy č. 

10/2021 Ministerstva Životního prostředí v rámci Národního programu Životního 

prostředí; 

 u k l á d á  

 1. řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 

Liptál, IČO 70238499, zajistit dopracování projektu "Dětský domov Liptál, p. o. - 

výměna zpevněných ploch" do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně 

povinných příloh v termínu dle 19. výzvy Ministerstva životního prostředí vyhlášené 

v rámci Programu Životního prostředí 2021-2027; 

 2. řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 

Liptál, IČO 70238499, zajistit předložení žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

"Dětský domov Liptál, p. o. - výměna zpevněných ploch" v termínu dle 19. výzvy 

Ministerstva životního prostředí vyhlášené v rámci Programu životního prostředí 

2021-2027; 

 3. příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 

179, Uherské Hradiště, 686 01, IČO 00092126, odvod prostředků do rozpočtu 

zřizovatele z fondu investic ve výši 406.000 Kč, v termínu do 10.12.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/22 

 

21 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1030/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 6. úpravu rozpočtu v roce 2022 pro regionální školství z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, avízo o poskytnutí dotace z Programu spolupráce Interreg 

V-a SR-ČR, avízo o poskytnutí dotace z OP Jan Amos Komenský a rozhodnutí o 

poskytnutí dotací na rok 2022 uvedených v příloze č. 1107-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0238/2022 dle přílohy č. 1107-22-P01; 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0241/2022 dle přílohy č. 1107-22-P02; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 21.11.2022 č. 0987/R33/22 - část schvaluje, 

kterým Rada Zlínského kraje schválila rozpočtové opatření č. RZK/0225/2022 dle 

přílohy č. 1088-22-P01. 

 
 

22 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, převod práva hospodaření, 
rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1031/R34/22 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví Zlínského 

kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium Uherské 

Hradiště, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, 

a to: 

a) mycího stroje Alba M 1003, inventární číslo 022025, pořizovací cena 101.365,50 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1999, dle přílohy č. 1108-22-P02; 

b) výdejní linky, inventární číslo 224022, pořizovací cena 117.674 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2002, dle přílohy č. 1108-22-P02. 

 

2. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, IČO 

47934581, a to: 

 

 

 

 

 

 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/22 

a) elektrický zvedák REBOTEC RE 150, inventární číslo 4213_C130, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 32.390 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

b) elektrický zvedák REBOTEC RE 150, inventární číslo 4213_C142, rok pořízení 

2010, pořizovací cena 33.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

do hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola Čtverka, 

Uherský Brod, IČO 60371714, dle přílohy č. 1108-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2022: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 

1108-22-P04; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 1108-

22-P05; 

c) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka 

Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 1108-

22-P06; 

d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

1108-22-P07; 

 

2. snížení odvodu prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, ve výši 200.000 Kč na celkovou částku 

530.000 Kč; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0239/2022, dle přílohy č. 1108-22-P08. 

 
 

23 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1032/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 1111-22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0242/2022, dle přílohy č. 1111-22-P04; 

 

3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 

01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 1111-22-P05; 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/22 

 u k l á d á  

 odvod prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

Zlín, IČO 00559482, ve výši 730.000 Kč v termínu do 02.12.2022. 

 
 

24 Školství - účelový příspěvek - podpora řemesel v odborném školství 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1033/R34/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 

krajem ve výši 2.184.000 Kč, dle přílohy č. 1110-22-P02. 

 
 

25 Školství -  pohledávka u příspěvkové organizace Střední odborná škola 
Luhačovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1034/R34/22 s o u h l a s í  

 s prominutím dluhu u příspěvkové organizace Zlínského kraje Střední odborná škola 

Luhačovice, IČO 61715999, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, ve výši 

97.790 Kč vůči společnosti Folklorní sdružení České republiky v likvidaci se sídlem 

Praha 110 00, Nové Město, Senovážné náměstí 977/24, IČO 00541206, z důvodu 

nedobytnosti pohledávky. 

 
 

26 Školství - odměny ředitelů příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1035/R34/22 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 1109-22-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/22 

 

27 Individuální podpora 2022 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1036/R34/22 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0240/2022, dle přílohy č. 1119-22-P01; 

 

b) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) pro Kraj Vysočina, IČO 70890749, se sídlem Žižkova 57, 586 07 Jihlava, 

ve výši 50.000 Kč na projekt Kraje pro bezpečný internet 2022/2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1119-22-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v členění: 

 

1. Handball club Zubří z. s., IČO 46531378, se sídlem Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve 

výši 400.000 Kč na projekt EHF European cup 2022/2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1119-22-P07; 

 

2. SKB Velké Karlovice, z. s., IČO 05674859, se sídlem Velké Karlovice 881, 756 06 

Velké Karlovice, ve výši 1.700.000 Kč na projekt Výstavba budovy zázemí pro 

sportovní areál Miloňovky (1. etapa) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1119-22-P08; 

 

3. TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek, IČO 00534439, se sídlem Sokolská 497, 756 

61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 150.000 Kč na projekt Workoutové hřiště v 

areálu skokanských můstků na Bučiskách v Rožnově pod Radhoštěm a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1119-22-P09. 

 
 

28 Rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci Fondu 
Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1037/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2023, dle 

přílohy č. 1121-22-P01, za podmínky schválení Rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2023 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 12.12.2022. 

 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/22 

 

29 Projekt "Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1038/R34/22 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.03.2022 č. 0212/R08/22 část 3 

schvaluje bod 3, kterým Rada Zlínského kraje schválila projektové rámce projektů 

Zlínského kraje: 

a) "ePortál Zlínského kraje" 

b) "Digitalizace a centrální repozitář nové generace Zlínského kraje"; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.07.2022 č. 0598/R20/22 část 1 

schvaluje bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila změnu č. 1 projektového 

rámce projektu "Digitalizace a centrální repozitář nové generace Zlínského kraje". 

 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.09.2022 č. 0786/R25/22 část 1 

schvaluje bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila změnu č. 1 projektového 

rámce projektu " ePortál Zlínského kraje "; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji  dle přílohy č. 

1120-22-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0234/2022, dle přílohy č. 1120-22-P02. 

 
 

30 SPZ Holešov – dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1039/R34/22 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 23 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

683/3/140/005/04/10 - 23/09/22 Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov 

II. etapa. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ, 1. část, dle 

přílohy č. 1114-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/22 

 

31 Sociální služby - "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení 
Bystřice pod Hostýnem“ dodatek č. 4  smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1040/R34/22 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem" mezi Zlínským 

krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem HLAVA-STAVBY 

s. r. o., se sídlem Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

26950421, dle příloh č. 1113-22-P01 a č. 1113-22-P02. 

 
 

32 Zdravotnictví - změna č. 4 plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s. na rok 2022  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1041/R34/22 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2022 pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle 

přílohy č. 1116-22-P03; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky č. 18, 

dle přílohy č. 1116-22-P02, s názvem "výměna dveří" (vstupní dveře do budovy C, 

vstupní dveře na odd. urologie v budově A 3. NP) ve výši 386.000 Kč vč. DPH; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého 

majetku, potřebný k realizaci akce "Kroměřížská nemocnice a. s. - výměna dveří" 

mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., Havlíčkova 660/69, 767 01 

Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 1116-22-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/22 

 

33 Investiční záměr akce "Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22"  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1042/R34/22 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1877/010/10/22 

"Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22", dle přílohy č. 1131-22-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

dokončením projektové přípravy, realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje "Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22“. 

 
 

34 Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
12.12.2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1043/R34/22 s c h v a l u j e  

 návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

12.12.2022, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1118-22-P02. 

 
 

35 Projektová příprava akce "Modernizace budovy 22" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1044/R34/22 s c h v a l u j e  

 zařazení akce "Modernizace budovy 22" do Střednědobého plánu akcí reprodukce 

majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1135-22-P02; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

"Modernizace budovy 22"; 

 

 

 

 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/22 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora 

a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace pro provedení stavby akce "Modernizace budovy 22". 

 
 

36 Kultura - investiční nákupy majetku příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1045/R34/22 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0244/2022 dle přílohy č. 1136-22-P01; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci: 

a) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., IČO 00089982, ve výši 130.000 Kč 

na nákup dlouhodobého majetku dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku dle přílohy č. 1136-22-P02; 

b) Muzeum regionu Valašsko, p. o., IČO 00098574, ve výši 990.000 Kč na nákup 

dlouhodobého majetku dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku dle přílohy č. 1136-22-P05; 

 

3. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 00089982, dle přílohy č. 1136-22-P03; 

 

4. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574, dle přílohy č. 1136-22-P06. 

 
 

37 Smlouva na rozšíření licencí Ginis a jejich podpora 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1046/R34/22 s c h v a l u j e  

 přímé uzavření Smlouvy na rozšíření licencí Ginis a jejich podpora mezi Zlínským 

krajem a společností Gordic spol. s r. o., se sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, 

IČO 47903783, dle přílohy č. 1137-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R34/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/22 

 

38 Projekt "Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál" - změna 
projektového rámce, OP Životní prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1047/R34/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 163 k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 dle přílohy č. 1138-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 Projektového rámce projektu "Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro 

seniory Liptál" dle přílohy č. 1138-22-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, předložením 

projektové žádosti včetně povinných příloh na projekt "Sociální služby Vsetín, p. o. - 

Domov pro seniory Liptál" v souladu s přílohou č. 1138-22-P02, do výzvy č. 163 v 

rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 5: 

Energetické úspory, specifický cíl 5.2: Dosáhnout vysokého energetického 

standardu nových veřejných budov, a to v termínu do 30.11.2022; 

 u k l á d á  

 ředitelce Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, dopracovat 

projekt "Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál" do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně povinných příloh na tento projekt dle podmínek výzvy č. 163 v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, a to v termínu do 30.11.2022. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


